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den organisation udøver, og det vil jeg hverken 
have at statsministeren eller mit parti eller jeg 
selv skulle blande mig i. Det må gymnasieele- 
verne selv finde ud af. Det er jo den respekt, 
man må have omkring det, og den frihed, man 
må have som organisation. Så jeg synes, det var 
noget meget mærkværdigt. 

Jeg skal bare høre en sidste gang: Er statsmi- 
nisteren enig i det, der står i den aftale, Under- 
visningsministeriet har lavet i 1997 med Opera- 
tion Dagsværk og andre, om, at organisationen 
skal være uafhængig af økonomiske, religiøse 
og partipolitiske interesser? Jeg skal bare høre, 
om man er enig i de principper, eller om man vil 
begynde at lave om på de principper, for det kan 
godt være, at statsministeren har en eller anden 
udlægning af liberalisme, men jeg kan ikke un- 
der nogen omstændigheder forene det med libe- 
ralisme eller frihed, at man på den måde fra re- 
geringens side skal gå ind og styre en organisati- 
on politisk og fratage den sine egne valgmulig- 
heder. Det synes jeg virker meget mærkeligt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen det er jo hr. Jeppe Kofod, der nu blander 
tingene fuldstændig sammen, for det, jeg siger, 
er -  og det vil jeg fastholde -  at en privat organi- 
sation kan have de holdninger, den vil, og til- 
slutte sig de kampagner, den vil, men som politi- 
kere har vi ansvar for at sikre, at offentlige til- 
skud ikke bruges til politiske propagandafor- 
mål. Vi har også et ansvar for at sikre rammerne 
for undervisningen i gymnasiet. Den dag, man 
bruger på det her, kunne jo også bruges på an- 
dre ting. Den kunne bl.a. bruges til undervis- 
ning, og der er man da nødt til at foretage en po- 
litisk vurdering. 

Så henviser hr. Jeppe Kofod til, at Operation 
Dagsværk-organisationen skal være uafhængig 
af politiske interesser, og jeg konstaterer, at den 
har tilsluttet sig Boykot Israel-kampagnen. Det 
er da bestemt ikke at være uafhængig af politi- 
ske interesser. Det er da at være meget, meget 
partisk. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Vi fortsætter med et spørgsmål til samme mini- 
ster fra den samme spørger om det samme em- 
ne. 
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6) Til statsministeren af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Er det statsministerens holdning, at de 500.000 
kroner, som Undervisningsministeriet hvert år 
giver i tilskud til Operation Dagsværks meget 
roste undervisningsmaterialer, skal fjernes?« 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg forsøgte jo at adskille spørgsmålene før, men 
det lykkedes ikke helt. Statsministeren svarede 
jo også på spørgsmål nr. 6, der går på, om det er 
statsministerens og regeringens holdning, som 
flere ordførere og også regeringens egen uddan- 
nelsespolitiske ordfører har sagt, at det tilskud 
på 500.000 kr., som Undervisningsministeriet 
hvert år giver til Operation Dagsværks meget 
roste undervisningsmateriale, skal fjernes. Til- 
skuddet gives til at kvalitetssikre disse materia- 
ler, så de kan bruges, og de bliver i høj grad 
brugt i gymnasieskolen. 

Det tilskud gives for at kvalitetssikre noget 
materiale om forhold i tredjeverdenslande, pro- 
blemstillinger omkring globalisering osv., som 
Operation Dagsværk arbejder med, og som man 
bruger flittigt i gymnasiet både i undervisnin- 
gen og til eksamen osv. Er det virkelig rigtigt, at 
regeringen går ind og fjerner kvalitetssikringen 
af det undervisningsmateriale? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan faktisk i det hele henvise til, hvad jeg al- 
lerede har sagt -  det var for at rationalisere lidt -  
nemlig at stillingtagen til dette tilskud vil ske i 
forbindelse med udarbejdelsen af finanslovfor- 
slaget for 2004. 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg forstår godt, at der er nogle prioriteringer i 
finansloven, fuld respekt for det. Men nu spør- 
ger jeg sådan set til den mere politiske holdning 
til spørgsmålet, ikke den om, hvad der økono- 
misk skal prioriteres eller ej, men den politiske 
holdning til spørgsmålet. Der har jeg noteret, at 
Uddannelsesstyrelsen sidste år, da man havde 
Operation Dagsværk-kampagnen, skrev, at Ope- 
ration Dagsværk-kampagnen er utrolig god og 
vigtig, og man opfordrede faktisk gymnasiesko- 
lerne til at integrere det undervisningsmateriale, 
som Operation Dagsværk har lavet, i undervis- 
ningen. 
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